

### فسخ قرارداد منتظری و جباری

بعد از آنکه در هفته‌های گذشته اخبار زیادی از قطع همکاری منتظری و جباری با الاهلی قطع در رسانه‌ها منتشر شده بود، روزنامه «الوطن» قطر در گزارشی درباره وضعیت تیم الاهلی نوشت که «لوکا بوناچیچ» سرمربی این تیم پنجم جولای برای شروع تمرینات الاهلی به دوحه خواهد رفت. این روزنامه درباره بازیکنان خارجی الاهلی هم نوشت: باشگاه الاهلی با هیچکدام از بازیکنان خارجی به جز «موبیلی» که ۴ سال قرارداد دارد، ادامه همکاری نخواهد داد. مجتبی جباری هم در توافق دوطرفه با باشگاه قراردادش را فسخ کرده بویژه اینکه این بازیکن یک فصل دیگر با الاهلی قرارداد داشت ولی مصدومتهای زیاد او اثراتش را در تیم گذاشت. همچنین باشگاه همکاری‌اش با پژمان منتظری را هم قطع می‌کند. بازیکنی که قراردادش با الاهلی تمام شده است.

### ■ ■ ■

### کیانوش رستمی: حق من برنز المپیک نبود

وزنه‌بردار دسته ۸۵ کیلوگرم تیم ملی ایران پس از مثبت شدن دوپینگ حریف روس خود اظهارات جالبی را مطرح کرد. دوپینگی شدن «آیتی آکادوف» قیب روس کیانوش رستمی هر چند برای وزنه‌برداری ایران تا بازی‌های المپیک خبری مسرت‌بخش به شمار می‌رود، اما برای خود کیانوش به‌واسطه دوستی چند ساله با حریف روس تا حدودی ناراحت‌کننده است. آکادوف در المپیک ۲۰۱۲ لندن به شکلی عجیب بالاتر از کیانوش رستمی قرار گرفت و به مدال نقره رسید، در حالی که بسیاری معتقد بودند حق رستمی مدال برنز المپیک باشد، ولی حالا پس از ۴ سال مدال برنز کیانوش با دوپینگی شدن رقیب به نقره المپیک مبدل شد. کیانوش رستمی در این‌باره گفت: وقتی این خبر را شنیدم از اینکه مدال نقره به من رسیده، بیشتر از خودم برای خوشحالی مردم و اهالی وزنه‌برداری خوشحال شدم. مطمئنا حس و انگیزه من پس از شنیدن این خبر برای تازش بیشتر می‌دهد. افتخاری ارزشمندتر در بازی‌های المپیک پیش رو دوچندان شد. قهرمان رقابت‌های جهانی ۲۰۱۱ و ۲۰۱۴ افزود: برای آکادوف خیلی ناراحتم. او ایلیا از دوستان صمیمی من هستند. ملی پوش شایسته دسته ۸۵ کیلوگرم کشورمان گفت: همه از کیانوش رستمی توقع دارند. من وقتی رکورد دنیا را شکستم، اتفاقی نیفتاد و خیلی‌ها بی‌تفاوت از کنار رستمی گذشتند. حالا هم که رنگ مدال من تغییر کرده و صاحب مدال نقره المپیک شدم باز هم خیلی‌ها بی‌تفاوت از کنار این مساله عبور خواهند کرد.

### ■ ■ ■

### دومین شکست شاگردان لوزانو در لیگ جهانی

تیم ملی والیبال ایران در دومین بازی خود در لیگ جهانی ۳ بر یک مغلوب آمریکا شد. تیم ملی والیبال ایران در دومین بازی خود در لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۶ به مصاف آمریکا قهرمان ۲ دوره لیگ جهانی رفت و با نتیجه ۳ بر یک مغلوب تیم ملی والیبال آمریکا شد. تیم‌ملی آمریکا، برخلاف ایران، بازی ابتدایی خود برابر آرژانتین را با پیروزی پشت سر گذاشت اما ملی‌پوشان خسته ایران مغلوب برزیل میزبان شده بودند.

### ■ ■ ■

### رگوردشگنی راموس در تیم ملی فوتبال اسپانیا

مدافع ملی‌پوش اسپانیایی در بازی برابر ترکیه نامش را در تاریخ اسپانیا ثبت کرد. پس از پیروزی ۳ بر صفر اسپانیا برابر ترکیه، نه‌تنها این تیم به مرحله یک هشتم‌نهایی صعود کرد بلکه خود را به عنوان یکی از بخت‌های اصلی قهرمانی نشان داد. لاروخا می‌تواند سومین قهرمانی پیاپی‌اش را در یورو جشن بگیرد. در این دیدار سرخیو راموس توانست نامش را در تاریخ اسپانیا ثبت کند. این مدافع آندلسی، صدوسی‌وچهارمین بازی ملی‌اش را انجام داد تا رکورد ۱۳۳ بازی ژاوی هرناندس را پشت سر بگذارد. البته رکورد راموس بدون در نظر گرفتن دروازه‌بان‌ها به ثبت رسیده است.

### ■ ■ ■

### زمانی و گل‌زاده

### اعضای جدید هیأت‌مدیره

عضو پنجم هیأت‌مدیره باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس منصوب شدند. وزیر ورزش و جوانان با صدور احکامی عضو پنجم هیأت‌مدیره باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس را منصوب کرد. دکتر محمود گودرزی با صدور احکامی «حسن زمانی» را به عنوان عضو هیأت‌مدیره باشگاه استقلال و «فرشید گل‌زاده» را به عنوان عضو هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس منصوب کرد. در احکام صادره وزیر ورزش و جوانان، به حضور فعال در جلسات هیأت‌مدیره باشگاه و تلاش در جهت ارتقای باشگاه در سطح کشور با بهره‌گیری از تجارب نخبگان و پیشکسوتان ورزشی و جذب منابع پایدار تاکید شده است.

### بازار گرمی هر ساله تعدادی از بازیکنان فوتبال به اوج خود رسید

و شاهد هستیم که در این میان هر روز در رسانه‌ها صحبت از قرمز و آبی شدن یک بازیکن به گوش می‌رسد. در جدیدترین موضوع بحث حضور کاوه رضایی به پرسپولیس یا حتی استقلال در صدر اخبار نقل و انتقالات قرار گرفته و هر روز صحبت از این به میان می‌آید که این بازیکن با یکی از این دو تیم قرارداد امضا خواهد کرد. هر چند به نظر می‌رسد این انتظار تنها یک انتظار بیهوده خواهد بود. فرهنگ غلط نقل و انتقالات هر سال وارد دوران جدیدی می‌شود به طوری که شاهد هستیم بازار گرمی و بازی‌های رسانه‌ای برخی بازیکنان وارد فازهای جدید و عجیب‌تری می‌شود به طوری که امسال درباره

بازیکنی مثل کاوه رضایی این موضوع به عینه مشاهده شد. شاید باید این مساله را به مشاوره‌های غلطی که به برخی بازیکنان داده می‌شود ربط داد، چرا که بازیکنان با این کارها تنها قصد دارند قیمت خود را در بازار مکاره نقل و انتقالات بالا و بالاتر ببرند. کاوه رضایی که کسی در توانایی‌های فنی او شکی ندارد بیشتر از یک هفته است که باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال را به نوعی سر کار گذاشته و هر دو باشگاه علاوه بر مذاکره کردن به نظر می‌رسد در آب نمک خوابانده تا منتظر باشد پیشنهاد خارجی خوبی به دستش برسد که به نظر می‌رسد این پیشنهاد خارجی به دست این بازیکن رسیده و همین مساله باعث شد تا او قید حضور در سرخابی‌های پایتخت را بزند و به دنبال لژیونر شدن باشد. شواهد و قرائن موجود نشان می‌دهد کاوه رضایی با پیشنهادی از سوی یکی از کشورهای خارجی روبه‌رو شده و به همین دلیل قید حضور در تیم‌های ایرانی ر زده و به فکر رفتن به خارج از کشور است؛ این در حالی است که طبق اخبار

تایید نشده کی‌روش از بازیکنان تیم ملی خواسته تا به جای حضور در تیم‌های ایرانی راهی تیم‌های خارجی شوند تا شانس بیشتری برای حضور در تیم ملی داشته باشند و همین موضوع باعث شده بازیکنان سودای رفتن به خارج از کشور را در سر

### پایان داستان جذب کاوه رضایی برای سرخابی‌ها

# بمبی که منفجر نشد



بهروراند. این مسائل نشان می‌دهد که به احتمال فراوان کاوه رضایی نه در پرسپولیس و نه حتی در استقلال حاضر نخواهد شد و قصد دارد فوتبال خود را در خارج از کشور دنبال کند؛ مساله‌ای که البته باید گفت مقصر اصلی‌اش خود باشگاه‌هایی هستند که بی‌جهت چنین بازیکنانی را بزرگ می‌کنند به حدی که دیگر خودشان هم نمی‌توانند در جذب این نفرات موفق عمل کنند. سابقه نقل و انتقالات نشان داده هر گاه دو تیم پرسپولیس و استقلال دست روی یک بازیکن گذاشته‌اند هم بازار را علیه هم خراب کرده‌اند و هم بازیکن مورد نظر را بیش از آنچه ظرفیتش است بزرگ کرده‌اند و معمولا هم چنین بازیکنانی جذب هر تیمی شوند نمی‌توانند کارایی لازم را داشته باشند. حالا پرسپولیس و استقلال مانده‌اند و ج‌سای خالی نقطه ضعفی که می‌خواستند با کاوه رضایی پر کنند. بازیکنی با این همه مایه‌و ۶ گل زده در فصل قبل!

### ■ اتریش مقصد بعدی

مدریان میانی پرسپولیس از پایان انتظار برای به خدمت گرفتن کاوه رضایی خبر دادند، این در حالی است که این بازیکن از همان ابتدا روی حضور در یک تیم خارجی اصرار داشت. کاوه رضایی که قصد لژیونر شدن دارد با یک پیشنهاد از لیگ اتریش مواجه شده که این مساله علت اصلی تاخیر پاسخ او

### ■ ■ ■

### پشت پرده اخراج عبدی از هیأت‌مدیره عاقبت مخالف با دوست وزیر

عبدی. بازیکن سابق قرمزها که سال‌ها لباس این تیم را بر تن داشت عنوان کرد اگر قرار باشد هیأت‌مدیره فرمالितه فقط امضا کند بهتر است ما نباشیم. اما از آنجا که طاهری علاقمند نبود این اختلافات به بیرون درز پیدا کند، چندان بر سر این موضوع با عبدی بحث نکرد. با این وجود بعضی منابع نزدیک به باشگاه پرسپولیس، عامدانه طی یک ماه اخیر این خبر را به بیرون مخابره کردند که دکتر زاده‌امهر و عبدی در دور جدید جایشان را به افراد تازه‌نفس تری

## بمبی که منفجر نشد

تیمی به بزرگی و ادعای پرسپولیس «با استقلال» باید چندین روز برای بازیکنسی مثل کاوه رضایی منتظر بنشیند تا او تصمیم بگیرد که به این تیم بیاید یا نه؟

پرسشش دوم در پی پرسش اول این است که آیا تیمی مثل پرسپولیس هنوز باید در انتظار مهدی طارمی و درگیر با او باشد؟ پاسخ‌ها منفی است، شاید برخی هواداران دنبال ستاره‌ها باشند اما واقعیت و آمار می‌گوید پرسپولیس با علی کریمی که بزرگ‌ترین ستاره فوتبال ایران بود در دوران بازیکن بودن جام نبرده است. حتی آن روزها که اکبر غبحوار و رویانیان گران‌ترین تیم‌های تاریخ پرسپولیس را می‌بستند هم آنها جام نبردند و تنها زمانی جام برده‌اند که تیم بوده‌اند و متحد. همین سال گذشته که نزدیک‌ترین تیم به جام در

۱۰ سال اخیر پرسپولیس اتفاق افتاده هم پرسپولیس یک یا شاید دو ستاره داشت و باقی بازیکنان معمولی اما خواهنده و قدرتمند بودند و سر جلوی توپ می‌گذاشتند. هدف طارمی و کاوه رضایی که هر دو از بازیکنان بزرگ فوتبال ایران هستند امروز هدفی غیر از قهرمان کردن پرسپولیس است و کیست که نداند با هدفی غیر از قهرمان کردن تیم ممکن نیست قهرمان شود. این دو بازیکن هدفشان بازی در خارج از کشور است، حتی شنیدیم کاوه رضایی می‌خواهد بندی را در قراردادش بگذارد که هر گاه دلش خواست قراردادش را فسخ کند و به اروپا یا هر جای دیگری برود. هدف بازیکن مهم است، اگر هدف تیم باشد آن بازیکن به کار می‌آید اما اگر هدف شخصی باشد اینگونه نیست و بازیکن نه در کارهای تیمی کمک می‌کند و نه حواسش به امتیازها و وضعیت باشگاه خواهد بود. او تنها به لژیونر شدن فکر می‌کند و پرسپولیس به قهرمانی، در چنین شرایطی هدف مشترکی وجود نخواهد داشت. پرسپولیس هم باید دنبال بازیکن دیگری برود، کسی که هدفش با هدف پرسپولیس یکی باشد. پرسپولیسی که می‌خواهد قهرمان شود نباید با بازیکنانی قرارداد ببندد که هدفشان لژیونر شدن است، این کار منجر به قهرمانی نمی‌شود مگر با قراردادی محکم و سفت.

### ■ ■ ■

نیست که گویا بر سر تعداد روزهای مرخصی، طرفین به یک جمع‌بندی رسیدند و اینگونه بود که برخلاف عبدی، زاده‌مر در لیست باقی ماند. تا امروز عبدی هیچ واکنشی نسبت به خروجش از لیست هیأت‌مدیره نشان نداده است اما قطعا طی روزهای آینده او درباره قضیه کاغذهای سفیدامضا با رسانه‌ها صحبت می‌کند. حسین عبدی پیش از این تصور می‌کرد در این ماجرا وزارت ورزش طرف او را می‌گیرد اما گویا همه چیز را لحاظ کرده بود جز رابطه بسیار خوب محمود گودرزی و علی‌اکبر طاهری را که این دو چندین دهه است با یکدیگر همکاری می‌کنند. شاید مصاحبه افشاگرانه عبدی، بعد جدیدی از قضیه را باز کند.

## یادداشت

### سرتاج‌ام از اسپانیا رونمایی شد

### بیدار باش یک غول

بن هیسوردا: با وجود مالکیت توپ، مالکیت میدان و کنترل بر بازی، گلزنی برای شاگردان دل‌بوسکه در بازی با چک سخت بود. با این حال مقابل ترکیه همه چیز عوض شد. هیچ تیمی در یورو ۲۰۱۶ تا پیش از بازی بیستم، موفق به زدن بیش از ۲ گل نشده بود ولی این آمار ضعیف در ۵ دقیقه پایانی بازی با گل موراتا شکسته شد. اسپانیا دائما به دروازه چک حمله می‌کرد ولی تمام ضربه‌های آوارو موراتا در درون دستان پتر چک جای می‌گرفت و نولیتو به اندازه کافی در حملات شرکت نداشت. با وجود عملکرد استثنایی آندرس اینیستا در آن بازی، تقریبا ۹۰ دقیقه طول کشید تا پیکه گل پیروزی بخش لاروخا را گل بفرساند. با انجام این تست، ویسنته دل بوسکه پیام واضحی به بازیکنانش با انتخاب همان ترکیب بازی مقابل چک در تقابل با ترکیه ارسال کرد.این بار اما نمایش هجومی اسپانیا خیلی بهتر بود. نولیتو گل اول را برای موراتا بازی‌ریزی کرد؛ یک هد بسیار زیبا که به کنج دروازه ترکیه نشست و سپس چند دقیقه بعد، مهاجم سلتاویگو روی پاس فابریگاس و اشتیاه مدافع ترکیه، موفق شد گل دوم تیمش را نیز به ثمر برساند. موراتا در همان ابتدای نیمه دوم گل سوم را نیز روی حرکت خوب اینیستا به ثمر رساند و اگر کمی دقت بیشتری به خرج می‌داد می‌توانست هد تریک کند. پس از اینکه موراتا مقابل چک به مشکل خورده بود، به هر ادراداش مقابل ترکیه فضا پیدا می‌کرد و حالا تنها یک امتیاز مقابل کرواسی، صدرنشینی آنها را تضمین می‌کند. عملکرد اسپانیا حاکمی از این بود که آنها کاملا برای هد تریک کردن در قهرمانی یورو برنامه‌ریزی کرده‌اند ولی نمایش آنها مقابل ترکیه بدین معنا بود که آنها یکی از سه تیمی هستند که با دو برد پیاپی مسابقات را شروع کرده است. فرانسه و ایتالیا دیگر تیم‌ها هستند. اسپانیا یورو را با چالش‌ری سر انتخاب دروازه‌بان شروع کرد ولی با وجود حواشی‌ای که اخیرا حول خدآه با وجود آمده، دل‌بوسکه ترجیح داد به گل ۲۵ ساله منچستر یونایتد برای این رقابت‌ها اعتماد کند. اتفاق مشابهی در خط حمله نیز رخ داد. در شروع مسابقات مشخص نبود که اسپانیا چه ترکیبی برای خط آتش خود در نظر دارد. پس از خداداختی ویسا در جام جهانی ۲۰۱۴، مهاجم نوک مشکل اصلی اسپانیا بوده است. دیگو کاستا نتوانست در حد انتظارات ظاهر شود و دل بوسکه در نهایت تصمیم گرفت از نولیتو، موراتا و داوید سیلوا در خط حمله استفاده کند و اینیستا، فابریگاس و بوسکتس آنها را در خط میانی حمایت می‌کنند. هر چند آرتیزر آدوریز که در بازی مقابل چک به عنوان یار جانشین به میدان آمد عملکرد خوبی داشت ولی سرمربی با تجربه لاروخا ترجیح داد از اسلحه‌ای که در بازی اول از ابتدا استفاده کرده بود، مقابل ترکیه نیز استفاده کند. همه چیز برای مهاجمان در این بازی خوب پیش رفت و تنها نکته منفی اسپانیا را شاید بتوان فابریگاس خواند که به نظر خیلی خوب در خط میانی جا نیفتاده است. با درخشش مهاجمان ماتادورها در نیس، اسپانیا به اولین تیم یورو تبدیل شد که ۳ گل به حریف می‌زند. آنها توپ و میدان را در اختیار داشتند و به راحتی گلزنی می‌کردند. موراتا و نولیتو هماهنگی خوبی دارند که این یک تهدید برای دیگر تیم‌های مدعی قهرمانی خواهد بود.

### یورو ۲۰۱۶

### بلژیک با ۳ گل از سد ایرلند گذشت



تیم ملی فوتبال بلژیک با پیروزی پرگل مقابل ایرلند مدعی صعود از گروه E رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ شد. تیم‌های ملی فوتبال بلژیک و ایرلند روز شنبه دومین دیدار خود را در چارچوب رقابت‌های گروه E یورو ۲۰۱۶ برگزار کردند که طی آن تیم پرستاره بلژیک با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شد. در نیمه نخست این بازی تلاش ۲ تیم برای گلزنی بی‌فایده بود و بلژیک با وجود موقعیت‌هایی که خلق کرد نتوانست دروازه حریف را باز کند تا ۲ تیم با تساوی بدون گل به رختکن بروند. در نیمه دوم اما حملات بلژیک جواب داد و این تیم ۳ بار توسط رومولو لوکاکو (۴۸ و ۷۰) و اکسل ویتنسل (۶۱) به گل رسید تا برابر ایرلند بردی پرگل را ثبت کند. بلژیک با این برد ۳ امتیازی شد و پس از ایتالیا ۶ امتیازی در رده دوم جدول گروه E ایستاد. سوئد و ایرلند هر کدام با یک امتیاز در رده‌های سوم و چهارم قرار دارند.